
PREFET

DE LA VENDÉE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°85-2024-183

PUBLIÉ LE 17 OCTOBRE 2024



Sommaire

Cabinet du Préfet de la Vendée /

85-2024-10-11-00005 - Arrêté n° 24/CAB/893 portant renouvellement

d'un système de vidéoprotection autorisé situé

Déchèterie/Communauté de Communes du Pays de Mortagne - 4 rue

Thomas Edison - La Verrie - 85130 Chanverrie (3 pages) Page 4

85-2024-10-11-00008 - Arrêté n° 24/CAB/894 portant renouvellement

d'un système de vidéoprotection autorisé situé

Déchèterie/Communauté de Communes du Pays de Mortagne -

Chemin du Grand Bois Chabot - 85290 Saint Laurent sur Sèvre (3 pages) Page 8

85-2024-10-11-00009 - Arrêté n° 24/CAB/895 portant renouvellement

d'un système de vidéoprotection autorisé situé

Déchèterie/Communauté de Communes du Pays de Mortagne -

Route départementale 53 - 85130 Saint Martin des Tilleuls (3 pages) Page 12

85-2024-10-11-00006 - Arrêté n° 24/CAB/896 portant modification d'un

système de vidéoprotection autorisé situé sur la commune de

Sainte Gemme la Plaine (85400) (3 pages) Page 16

85-2024-10-11-00004 - Arrêté n° 24/CAB/897 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection situé sur la commune de Chaillé les

Marais (85450) (3 pages) Page 20

85-2024-10-11-00003 - Arrêté n° 24/CAB/900 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection situé sur la commune de Bourneau

(85200) (3 pages) Page 24

85-2024-10-11-00007 - Arrêté n° 24/CAB/901 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection situé sur la commune de Noirmoutier en

L'Ile (85330) (3 pages) Page 28

85-2024-10-14-00004 - Arrêté n° 24/CAB/902 portant renouvellement

d'un système de vidéoprotection autorisé situé

Cybercentre/Communauté de Communes du Pays des Herbiers - Rue de

l'Etenduère - 85500 Les Herbiers (3 pages) Page 32

85-2024-10-14-00005 - Arrêté n° 24/CAB/903 portant renouvellement

d'un système de vidéoprotection autorisé situé Green

Tech/Communauté de Communes du Pays des Herbiers - 45 rue de

l'Arborescente - 85500 Les Herbiers (3 pages) Page 36

85-2024-10-14-00003 - Arrêté n° 24/CAB/904 portant modification d'un

système de vidéoprotection autorisé situé sur la commune des

Herbiers (85500) (4 pages) Page 40

85-2024-10-14-00001 - Arrêté n° 24/CAB/905 portant modification d'un

système de vidéoprotection autorisé situé sur la commune de

Fontenay le Comte (85200) (4 pages) Page 45

2

#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-2
#anchor-2
#anchor-2
#anchor-2
#anchor-2
#anchor-3
#anchor-3
#anchor-3
#anchor-3
#anchor-4
#anchor-4
#anchor-4
#anchor-4
#anchor-5
#anchor-5
#anchor-5
#anchor-5
#anchor-6
#anchor-6
#anchor-6
#anchor-6
#anchor-7
#anchor-7
#anchor-7
#anchor-7
#anchor-7
#anchor-8
#anchor-8
#anchor-8
#anchor-8
#anchor-8
#anchor-9
#anchor-9
#anchor-9
#anchor-9
#anchor-10
#anchor-10
#anchor-10
#anchor-10


85-2024-10-14-00002 - Arrêté n° 24/CAB/906 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection situé sur la commune de La

Jaudonnière (85110) (3 pages) Page 50

Direction de la Citoyenneté et de la Légalité de la Vendée / Bureau

des élections et de la règlementation

85-2024-10-17-00002 - Arrêté N°967/2024/DCL/BER portant nomination

de M.Pierre BERTHOMÉ en qualité de maire honoraire. (1 page) Page 54

Direction Départementale des Territoires et de la Mer de la Vendée /

85-2024-10-11-00002 - Arrêté n° 2024/617-DDTM/SML/UDPM résiliant

une autorisation d'occupation temporaire du domaine public maritime de

l'Etat pour l'installation d'un point d'accueil pour la location de stand up

paddles sur la commune de l'Ile d'Yeu (4 pages) Page 56

85-2024-10-10-00003 - Arrêté préfectoral n°

2024/593/DDTM/SML/MACAEM portant désignation des membres de la

commission nautique locale instituée en vue d'examiner le projet de

déplacement de la Bouée des Boeufs dans le cadre de la construction

du Parc éolien Yeu/Noirmoutier (5 pages) Page 61

85-2024-10-15-00002 - Arrêté préfectoral

n°2024/622/DDTM/SML/MACAEM portant désignation des membres de

la commission nautique locale instituée en vue d'examiner le projet de

déplacement de la Bouée des Boeufs dans le cadre de la construction

du parc éolien Yeu / Noirmoutier. (6 pages) Page 67

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la

Vendée /

85-2024-10-14-00006 -  Arrêté portant désignation des membres du

Comité Social d'administration spécial départemental de la

Vendée. (2 pages) Page 74

85-2024-10-15-00001 - Arrêté composition de la formation

spécialisée du Comité Social d'administration spécial

départemental de la Vendée. (2 pages) Page 77

85-2024-10-17-00001 - Arrêté portant composition de la formation

spécialisée du Comité Social d'administration spécial

départemental de la Vendée. (2 pages) Page 80

85-2023-10-17-00020 - Arrêté portant désignation des membres du

Comité Social d'Administration spécial départemental de la

Vendée. (2 pages) Page 83

Sous-Préfecture des Sables d'Olonne /

85-2024-10-15-00003 - Arrêté N° 182/SPS/24 portant autorisation de

surveillance et de gardiennage à partir de la voie publique à l'occasion

de la manifestation "Vendée Globe 2024_ Village associatif" aux Sables

d'Olonne. (4 pages) Page 86

3

#anchor-11
#anchor-11
#anchor-11
#anchor-11
#anchor-12
#anchor-12
#anchor-12
#anchor-12
#anchor-12
#anchor-13
#anchor-13
#anchor-13
#anchor-13
#anchor-13
#anchor-13
#anchor-14
#anchor-14
#anchor-14
#anchor-14
#anchor-14
#anchor-14
#anchor-15
#anchor-15
#anchor-15
#anchor-15
#anchor-15
#anchor-15
#anchor-16
#anchor-16
#anchor-16
#anchor-16
#anchor-16
#anchor-16
#anchor-17
#anchor-17
#anchor-17
#anchor-17
#anchor-18
#anchor-18
#anchor-18
#anchor-18
#anchor-19
#anchor-19
#anchor-19
#anchor-19
#anchor-20
#anchor-20
#anchor-20
#anchor-20
#anchor-20
#anchor-20


Cabinet du Préfet de la Vendée

85-2024-10-11-00005

Arrêté n° 24/CAB/893 portant renouvellement

d'un système de vidéoprotection autorisé situé

Déchèterie/Communauté de Communes du Pays

de Mortagne - 4 rue Thomas Edison - La Verrie -

85130 Chanverrie

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-11-00005 - Arrêté n° 24/CAB/893 portant renouvellement d'un système de

vidéoprotection autorisé situé Déchèterie/Communauté de Communes du Pays de Mortagne - 4 rue Thomas Edison - La Verrie - 85130

Chanverrie

4



   

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-11-00005 - Arrêté n° 24/CAB/893 portant renouvellement d'un système de

vidéoprotection autorisé situé Déchèterie/Communauté de Communes du Pays de Mortagne - 4 rue Thomas Edison - La Verrie - 85130

Chanverrie

5



   

   

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-11-00005 - Arrêté n° 24/CAB/893 portant renouvellement d'un système de

vidéoprotection autorisé situé Déchèterie/Communauté de Communes du Pays de Mortagne - 4 rue Thomas Edison - La Verrie - 85130

Chanverrie

6



   

Signé numériquement par FRANCOIS 
BARBIER 1274124
ND : C=FR, O=MINISTERE 
INTERIEUR, OU=0002 110014016, 
OU=PERSONNES, 
OID.0.9.2342.19200300.100.1.1=
1274124, G=FRANCOIS, SN=
BARBIER, CN=FRANCOIS BARBIER 
1274124
Raison : J'approuve ce document
Emplacement : 
Date : 2024.10.15 08:31:19+02'00'

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-11-00005 - Arrêté n° 24/CAB/893 portant renouvellement d'un système de

vidéoprotection autorisé situé Déchèterie/Communauté de Communes du Pays de Mortagne - 4 rue Thomas Edison - La Verrie - 85130

Chanverrie

7



Cabinet du Préfet de la Vendée

85-2024-10-11-00008

Arrêté n° 24/CAB/894 portant renouvellement

d'un système de vidéoprotection autorisé situé

Déchèterie/Communauté de Communes du Pays

de Mortagne - Chemin du Grand Bois Chabot -

85290 Saint Laurent sur Sèvre

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-11-00008 - Arrêté n° 24/CAB/894 portant renouvellement d'un système de

vidéoprotection autorisé situé Déchèterie/Communauté de Communes du Pays de Mortagne - Chemin du Grand Bois Chabot - 85290

Saint Laurent sur Sèvre

8



   

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-11-00008 - Arrêté n° 24/CAB/894 portant renouvellement d'un système de

vidéoprotection autorisé situé Déchèterie/Communauté de Communes du Pays de Mortagne - Chemin du Grand Bois Chabot - 85290

Saint Laurent sur Sèvre

9



   

   

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-11-00008 - Arrêté n° 24/CAB/894 portant renouvellement d'un système de

vidéoprotection autorisé situé Déchèterie/Communauté de Communes du Pays de Mortagne - Chemin du Grand Bois Chabot - 85290

Saint Laurent sur Sèvre

10



   

Signé numériquement par FRANCOIS 
BARBIER 1274124
ND : C=FR, O=MINISTERE 
INTERIEUR, OU=0002 110014016, 
OU=PERSONNES, 
OID.0.9.2342.19200300.100.1.1=
1274124, G=FRANCOIS, SN=
BARBIER, CN=FRANCOIS BARBIER 
1274124
Raison : J'approuve ce document
Emplacement : 
Date : 2024.10.15 08:30:55+02'00'

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-11-00008 - Arrêté n° 24/CAB/894 portant renouvellement d'un système de

vidéoprotection autorisé situé Déchèterie/Communauté de Communes du Pays de Mortagne - Chemin du Grand Bois Chabot - 85290

Saint Laurent sur Sèvre

11



Cabinet du Préfet de la Vendée

85-2024-10-11-00009

Arrêté n° 24/CAB/895 portant renouvellement

d'un système de vidéoprotection autorisé situé

Déchèterie/Communauté de Communes du Pays

de Mortagne - Route départementale 53 - 85130

Saint Martin des Tilleuls

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-11-00009 - Arrêté n° 24/CAB/895 portant renouvellement d'un système de

vidéoprotection autorisé situé Déchèterie/Communauté de Communes du Pays de Mortagne - Route départementale 53 - 85130 Saint

Martin des Tilleuls

12



   

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-11-00009 - Arrêté n° 24/CAB/895 portant renouvellement d'un système de

vidéoprotection autorisé situé Déchèterie/Communauté de Communes du Pays de Mortagne - Route départementale 53 - 85130 Saint

Martin des Tilleuls

13



   

   

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-11-00009 - Arrêté n° 24/CAB/895 portant renouvellement d'un système de

vidéoprotection autorisé situé Déchèterie/Communauté de Communes du Pays de Mortagne - Route départementale 53 - 85130 Saint

Martin des Tilleuls

14



   

Signé numériquement par FRANCOIS 
BARBIER 1274124
ND : C=FR, O=MINISTERE 
INTERIEUR, OU=0002 110014016, 
OU=PERSONNES, 
OID.0.9.2342.19200300.100.1.1=
1274124, G=FRANCOIS, SN=
BARBIER, CN=FRANCOIS BARBIER 
1274124
Raison : J'approuve ce document
Emplacement : 
Date : 2024.10.15 08:30:49+02'00'

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-11-00009 - Arrêté n° 24/CAB/895 portant renouvellement d'un système de

vidéoprotection autorisé situé Déchèterie/Communauté de Communes du Pays de Mortagne - Route départementale 53 - 85130 Saint

Martin des Tilleuls

15



Cabinet du Préfet de la Vendée

85-2024-10-11-00006

Arrêté n° 24/CAB/896 portant modification d'un

système de vidéoprotection autorisé situé sur la

commune de Sainte Gemme la Plaine (85400)

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-11-00006 - Arrêté n° 24/CAB/896 portant modification d'un système de vidéoprotection

autorisé situé sur la commune de Sainte Gemme la Plaine (85400) 16







   

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-11-00006 - Arrêté n° 24/CAB/896 portant modification d'un système de vidéoprotection

autorisé situé sur la commune de Sainte Gemme la Plaine (85400) 17



   

   

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-11-00006 - Arrêté n° 24/CAB/896 portant modification d'un système de vidéoprotection

autorisé situé sur la commune de Sainte Gemme la Plaine (85400) 18



   

Signé numériquement par FRANCOIS 
BARBIER 1274124
ND : C=FR, O=MINISTERE 
INTERIEUR, OU=0002 110014016, 
OU=PERSONNES, 
OID.0.9.2342.19200300.100.1.1=
1274124, G=FRANCOIS, SN=
BARBIER, CN=FRANCOIS BARBIER 
1274124
Raison : J'approuve ce document
Emplacement : 
Date : 2024.10.15 08:30:42+02'00'

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-11-00006 - Arrêté n° 24/CAB/896 portant modification d'un système de vidéoprotection

autorisé situé sur la commune de Sainte Gemme la Plaine (85400) 19



Cabinet du Préfet de la Vendée

85-2024-10-11-00004

Arrêté n° 24/CAB/897 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection situé sur la

commune de Chaillé les Marais (85450)

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-11-00004 - Arrêté n° 24/CAB/897 portant autorisation d'un système de vidéoprotection

situé sur la commune de Chaillé les Marais (85450) 20



   



   

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-11-00004 - Arrêté n° 24/CAB/897 portant autorisation d'un système de vidéoprotection

situé sur la commune de Chaillé les Marais (85450) 21



   

 

 

   

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-11-00004 - Arrêté n° 24/CAB/897 portant autorisation d'un système de vidéoprotection

situé sur la commune de Chaillé les Marais (85450) 22



 

 

 

 

   

Signé numériquement par FRANCOIS 
BARBIER 1274124
ND : C=FR, O=MINISTERE 
INTERIEUR, OU=0002 110014016, 
OU=PERSONNES, 
OID.0.9.2342.19200300.100.1.1=
1274124, G=FRANCOIS, SN=
BARBIER, CN=FRANCOIS BARBIER 
1274124
Raison : J'approuve ce document
Emplacement : 
Date : 2024.10.15 08:31:31+02'00'

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-11-00004 - Arrêté n° 24/CAB/897 portant autorisation d'un système de vidéoprotection

situé sur la commune de Chaillé les Marais (85450) 23



Cabinet du Préfet de la Vendée

85-2024-10-11-00003

Arrêté n° 24/CAB/900 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection situé sur la

commune de Bourneau (85200)

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-11-00003 - Arrêté n° 24/CAB/900 portant autorisation d'un système de vidéoprotection

situé sur la commune de Bourneau (85200) 24



   



   

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-11-00003 - Arrêté n° 24/CAB/900 portant autorisation d'un système de vidéoprotection

situé sur la commune de Bourneau (85200) 25



   

   

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-11-00003 - Arrêté n° 24/CAB/900 portant autorisation d'un système de vidéoprotection

situé sur la commune de Bourneau (85200) 26



 

 

 

 

 

 

   

Signé numériquement par FRANCOIS 
BARBIER 1274124
ND : C=FR, O=MINISTERE 
INTERIEUR, OU=0002 110014016, 
OU=PERSONNES, 
OID.0.9.2342.19200300.100.1.1=
1274124, G=FRANCOIS, SN=
BARBIER, CN=FRANCOIS BARBIER 
1274124
Raison : J'approuve ce document
Emplacement : 
Date : 2024.10.15 08:31:37+02'00'

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-11-00003 - Arrêté n° 24/CAB/900 portant autorisation d'un système de vidéoprotection

situé sur la commune de Bourneau (85200) 27



Cabinet du Préfet de la Vendée

85-2024-10-11-00007

Arrêté n° 24/CAB/901 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection situé sur la

commune de Noirmoutier en L'Ile (85330)

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-11-00007 - Arrêté n° 24/CAB/901 portant autorisation d'un système de vidéoprotection

situé sur la commune de Noirmoutier en L'Ile (85330) 28



   








   

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-11-00007 - Arrêté n° 24/CAB/901 portant autorisation d'un système de vidéoprotection

situé sur la commune de Noirmoutier en L'Ile (85330) 29



   

   

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-11-00007 - Arrêté n° 24/CAB/901 portant autorisation d'un système de vidéoprotection

situé sur la commune de Noirmoutier en L'Ile (85330) 30



 

 

 

 

 

 

   

Signé numériquement par FRANCOIS 
BARBIER 1274124
ND : C=FR, O=MINISTERE 
INTERIEUR, OU=0002 110014016, 
OU=PERSONNES, 
OID.0.9.2342.19200300.100.1.1=
1274124, G=FRANCOIS, SN=
BARBIER, CN=FRANCOIS BARBIER 
1274124
Raison : J'approuve ce document
Emplacement : 
Date : 2024.10.15 08:31:01+02'00'

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-11-00007 - Arrêté n° 24/CAB/901 portant autorisation d'un système de vidéoprotection

situé sur la commune de Noirmoutier en L'Ile (85330) 31



Cabinet du Préfet de la Vendée

85-2024-10-14-00004

Arrêté n° 24/CAB/902 portant renouvellement

d'un système de vidéoprotection autorisé situé

Cybercentre/Communauté de Communes du

Pays des Herbiers - Rue de l'Etenduère - 85500

Les Herbiers

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-14-00004 - Arrêté n° 24/CAB/902 portant renouvellement d'un système de

vidéoprotection autorisé situé Cybercentre/Communauté de Communes du Pays des Herbiers - Rue de l'Etenduère - 85500 Les

Herbiers

32



   

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-14-00004 - Arrêté n° 24/CAB/902 portant renouvellement d'un système de

vidéoprotection autorisé situé Cybercentre/Communauté de Communes du Pays des Herbiers - Rue de l'Etenduère - 85500 Les

Herbiers

33



   

   

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-14-00004 - Arrêté n° 24/CAB/902 portant renouvellement d'un système de

vidéoprotection autorisé situé Cybercentre/Communauté de Communes du Pays des Herbiers - Rue de l'Etenduère - 85500 Les

Herbiers

34



   

Signé numériquement par FRANCOIS 
BARBIER 1274124
ND : C=FR, O=MINISTERE 
INTERIEUR, OU=0002 110014016, 
OU=PERSONNES, 
OID.0.9.2342.19200300.100.1.1=
1274124, G=FRANCOIS, SN=
BARBIER, CN=FRANCOIS BARBIER 
1274124
Raison : J'approuve ce document
Emplacement : 
Date : 2024.10.15 08:31:13+02'00'

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-14-00004 - Arrêté n° 24/CAB/902 portant renouvellement d'un système de

vidéoprotection autorisé situé Cybercentre/Communauté de Communes du Pays des Herbiers - Rue de l'Etenduère - 85500 Les

Herbiers

35



Cabinet du Préfet de la Vendée

85-2024-10-14-00005

Arrêté n° 24/CAB/903 portant renouvellement

d'un système de vidéoprotection autorisé situé

Green Tech/Communauté de Communes du

Pays des Herbiers - 45 rue de l'Arborescente -

85500 Les Herbiers

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-14-00005 - Arrêté n° 24/CAB/903 portant renouvellement d'un système de

vidéoprotection autorisé situé Green Tech/Communauté de Communes du Pays des Herbiers - 45 rue de l'Arborescente - 85500 Les

Herbiers

36



   

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-14-00005 - Arrêté n° 24/CAB/903 portant renouvellement d'un système de

vidéoprotection autorisé situé Green Tech/Communauté de Communes du Pays des Herbiers - 45 rue de l'Arborescente - 85500 Les

Herbiers

37



   

   

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-14-00005 - Arrêté n° 24/CAB/903 portant renouvellement d'un système de

vidéoprotection autorisé situé Green Tech/Communauté de Communes du Pays des Herbiers - 45 rue de l'Arborescente - 85500 Les

Herbiers

38



   

Signé numériquement par FRANCOIS 
BARBIER 1274124
ND : C=FR, O=MINISTERE 
INTERIEUR, OU=0002 110014016, 
OU=PERSONNES, 
OID.0.9.2342.19200300.100.1.1=
1274124, G=FRANCOIS, SN=
BARBIER, CN=FRANCOIS BARBIER 
1274124
Raison : J'approuve ce document
Emplacement : 
Date : 2024.10.15 08:31:07+02'00'

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-14-00005 - Arrêté n° 24/CAB/903 portant renouvellement d'un système de

vidéoprotection autorisé situé Green Tech/Communauté de Communes du Pays des Herbiers - 45 rue de l'Arborescente - 85500 Les

Herbiers

39



Cabinet du Préfet de la Vendée

85-2024-10-14-00003

Arrêté n° 24/CAB/904 portant modification d'un

système de vidéoprotection autorisé situé sur la

commune des Herbiers (85500)

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-14-00003 - Arrêté n° 24/CAB/904 portant modification d'un système de vidéoprotection

autorisé situé sur la commune des Herbiers (85500) 40



   

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-14-00003 - Arrêté n° 24/CAB/904 portant modification d'un système de vidéoprotection

autorisé situé sur la commune des Herbiers (85500) 41































   

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-14-00003 - Arrêté n° 24/CAB/904 portant modification d'un système de vidéoprotection

autorisé situé sur la commune des Herbiers (85500) 42



   

   

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-14-00003 - Arrêté n° 24/CAB/904 portant modification d'un système de vidéoprotection

autorisé situé sur la commune des Herbiers (85500) 43



   

Signé numériquement par FRANCOIS 
BARBIER 1274124
ND : C=FR, O=MINISTERE 
INTERIEUR, OU=0002 110014016, 
OU=PERSONNES, 
OID.0.9.2342.19200300.100.1.1=
1274124, G=FRANCOIS, SN=BARBIER, 
CN=FRANCOIS BARBIER 1274124
Raison : J'approuve ce document
Emplacement : 
Date : 2024.10.14 17:45:48+02'00'

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-14-00003 - Arrêté n° 24/CAB/904 portant modification d'un système de vidéoprotection

autorisé situé sur la commune des Herbiers (85500) 44



Cabinet du Préfet de la Vendée

85-2024-10-14-00001

Arrêté n° 24/CAB/905 portant modification d'un

système de vidéoprotection autorisé situé sur la

commune de Fontenay le Comte (85200)

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-14-00001 - Arrêté n° 24/CAB/905 portant modification d'un système de vidéoprotection

autorisé situé sur la commune de Fontenay le Comte (85200) 45



   

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-14-00001 - Arrêté n° 24/CAB/905 portant modification d'un système de vidéoprotection

autorisé situé sur la commune de Fontenay le Comte (85200) 46

































   

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-14-00001 - Arrêté n° 24/CAB/905 portant modification d'un système de vidéoprotection

autorisé situé sur la commune de Fontenay le Comte (85200) 47



   

   

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-14-00001 - Arrêté n° 24/CAB/905 portant modification d'un système de vidéoprotection

autorisé situé sur la commune de Fontenay le Comte (85200) 48



   

Signé numériquement par FRANCOIS 
BARBIER 1274124
ND : C=FR, O=MINISTERE 
INTERIEUR, OU=0002 110014016, 
OU=PERSONNES, 
OID.0.9.2342.19200300.100.1.1=
1274124, G=FRANCOIS, SN=BARBIER, 
CN=FRANCOIS BARBIER 1274124
Raison : J'approuve ce document
Emplacement : 
Date : 2024.10.14 17:45:34+02'00'

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-14-00001 - Arrêté n° 24/CAB/905 portant modification d'un système de vidéoprotection

autorisé situé sur la commune de Fontenay le Comte (85200) 49



Cabinet du Préfet de la Vendée

85-2024-10-14-00002

Arrêté n° 24/CAB/906 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection situé sur la

commune de La Jaudonnière (85110)

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-14-00002 - Arrêté n° 24/CAB/906 portant autorisation d'un système de vidéoprotection

situé sur la commune de La Jaudonnière (85110) 50



   





   

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-14-00002 - Arrêté n° 24/CAB/906 portant autorisation d'un système de vidéoprotection

situé sur la commune de La Jaudonnière (85110) 51



   

   

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-14-00002 - Arrêté n° 24/CAB/906 portant autorisation d'un système de vidéoprotection

situé sur la commune de La Jaudonnière (85110) 52



 

 

 

 

 

 

   

Signé numériquement par FRANCOIS 
BARBIER 1274124
ND : C=FR, O=MINISTERE 
INTERIEUR, OU=0002 110014016, 
OU=PERSONNES, 
OID.0.9.2342.19200300.100.1.1=
1274124, G=FRANCOIS, SN=
BARBIER, CN=FRANCOIS BARBIER 
1274124
Raison : J'approuve ce document
Emplacement : 
Date : 2024.10.15 08:31:25+02'00'

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-14-00002 - Arrêté n° 24/CAB/906 portant autorisation d'un système de vidéoprotection

situé sur la commune de La Jaudonnière (85110) 53



Direction de la Citoyenneté et de la Légalité de

la Vendée

85-2024-10-17-00002

Arrêté N°967/2024/DCL/BER portant nomination

de M.Pierre BERTHOMÉ en qualité de maire

honoraire.

Direction de la Citoyenneté et de la Légalité de la Vendée - 85-2024-10-17-00002 - Arrêté N°967/2024/DCL/BER portant nomination de

M.Pierre BERTHOMÉ en qualité de maire honoraire. 54



Direction de la Citoyenneté et de la Légalité de la Vendée - 85-2024-10-17-00002 - Arrêté N°967/2024/DCL/BER portant nomination de

M.Pierre BERTHOMÉ en qualité de maire honoraire. 55



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer de la Vendée

85-2024-10-11-00002

Arrêté n° 2024/617-DDTM/SML/UDPM résiliant

une autorisation d'occupation temporaire du

domaine public maritime de l'Etat pour

l'installation d'un point d'accueil pour la location

de stand up paddles sur la commune de l'Ile

d'Yeu

Direction Départementale des Territoires et de la Mer de la Vendée - 85-2024-10-11-00002 - Arrêté n° 2024/617-DDTM/SML/UDPM

résiliant une autorisation d'occupation temporaire du domaine public maritime de l'Etat pour l'installation d'un point d'accueil pour

la location de stand up paddles sur la commune de l'Ile d'Yeu

56



Direction Départementale des Territoires et de la Mer de la Vendée - 85-2024-10-11-00002 - Arrêté n° 2024/617-DDTM/SML/UDPM

résiliant une autorisation d'occupation temporaire du domaine public maritime de l'Etat pour l'installation d'un point d'accueil pour

la location de stand up paddles sur la commune de l'Ile d'Yeu

57



Direction Départementale des Territoires et de la Mer de la Vendée - 85-2024-10-11-00002 - Arrêté n° 2024/617-DDTM/SML/UDPM

résiliant une autorisation d'occupation temporaire du domaine public maritime de l'Etat pour l'installation d'un point d'accueil pour

la location de stand up paddles sur la commune de l'Ile d'Yeu

58



Direction Départementale des Territoires et de la Mer de la Vendée - 85-2024-10-11-00002 - Arrêté n° 2024/617-DDTM/SML/UDPM

résiliant une autorisation d'occupation temporaire du domaine public maritime de l'Etat pour l'installation d'un point d'accueil pour

la location de stand up paddles sur la commune de l'Ile d'Yeu

59



Direction Départementale des Territoires et de la Mer de la Vendée - 85-2024-10-11-00002 - Arrêté n° 2024/617-DDTM/SML/UDPM

résiliant une autorisation d'occupation temporaire du domaine public maritime de l'Etat pour l'installation d'un point d'accueil pour

la location de stand up paddles sur la commune de l'Ile d'Yeu

60



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer de la Vendée

85-2024-10-10-00003

Arrêté préfectoral n°

2024/593/DDTM/SML/MACAEM portant

désignation des membres de la commission

nautique locale instituée en vue d'examiner le

projet de déplacement de la Bouée des Boeufs

dans le cadre de la construction du Parc éolien

Yeu/Noirmoutier

Direction Départementale des Territoires et de la Mer de la Vendée - 85-2024-10-10-00003 - Arrêté préfectoral n°

2024/593/DDTM/SML/MACAEM portant désignation des membres de la commission nautique locale instituée en vue d'examiner le

projet de déplacement de la Bouée des Boeufs dans le cadre de la construction du Parc éolien Yeu/Noirmoutier

61



Direction Départementale des Territoires et de la Mer de la Vendée - 85-2024-10-10-00003 - Arrêté préfectoral n°

2024/593/DDTM/SML/MACAEM portant désignation des membres de la commission nautique locale instituée en vue d'examiner le

projet de déplacement de la Bouée des Boeufs dans le cadre de la construction du Parc éolien Yeu/Noirmoutier

62



Direction Départementale des Territoires et de la Mer de la Vendée - 85-2024-10-10-00003 - Arrêté préfectoral n°

2024/593/DDTM/SML/MACAEM portant désignation des membres de la commission nautique locale instituée en vue d'examiner le

projet de déplacement de la Bouée des Boeufs dans le cadre de la construction du Parc éolien Yeu/Noirmoutier

63



Direction Départementale des Territoires et de la Mer de la Vendée - 85-2024-10-10-00003 - Arrêté préfectoral n°

2024/593/DDTM/SML/MACAEM portant désignation des membres de la commission nautique locale instituée en vue d'examiner le

projet de déplacement de la Bouée des Boeufs dans le cadre de la construction du Parc éolien Yeu/Noirmoutier

64



Direction Départementale des Territoires et de la Mer de la Vendée - 85-2024-10-10-00003 - Arrêté préfectoral n°

2024/593/DDTM/SML/MACAEM portant désignation des membres de la commission nautique locale instituée en vue d'examiner le

projet de déplacement de la Bouée des Boeufs dans le cadre de la construction du Parc éolien Yeu/Noirmoutier

65



Direction Départementale des Territoires et de la Mer de la Vendée - 85-2024-10-10-00003 - Arrêté préfectoral n°

2024/593/DDTM/SML/MACAEM portant désignation des membres de la commission nautique locale instituée en vue d'examiner le

projet de déplacement de la Bouée des Boeufs dans le cadre de la construction du Parc éolien Yeu/Noirmoutier

66



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer de la Vendée

85-2024-10-15-00002

Arrêté préfectoral

n°2024/622/DDTM/SML/MACAEM portant

désignation des membres de la commission

nautique locale instituée en vue d'examiner le

projet de déplacement de la Bouée des Boeufs

dans le cadre de la construction du parc éolien

Yeu / Noirmoutier.

Direction Départementale des Territoires et de la Mer de la Vendée - 85-2024-10-15-00002 - Arrêté préfectoral

n°2024/622/DDTM/SML/MACAEM portant désignation des membres de la commission nautique locale instituée en vue d'examiner le

projet de déplacement de la Bouée des Boeufs dans le cadre de la construction du parc éolien Yeu / Noirmoutier.

67



Direction Départementale des Territoires et de la Mer de la Vendée - 85-2024-10-15-00002 - Arrêté préfectoral

n°2024/622/DDTM/SML/MACAEM portant désignation des membres de la commission nautique locale instituée en vue d'examiner le

projet de déplacement de la Bouée des Boeufs dans le cadre de la construction du parc éolien Yeu / Noirmoutier.

68



Direction Départementale des Territoires et de la Mer de la Vendée - 85-2024-10-15-00002 - Arrêté préfectoral

n°2024/622/DDTM/SML/MACAEM portant désignation des membres de la commission nautique locale instituée en vue d'examiner le

projet de déplacement de la Bouée des Boeufs dans le cadre de la construction du parc éolien Yeu / Noirmoutier.

69



Direction Départementale des Territoires et de la Mer de la Vendée - 85-2024-10-15-00002 - Arrêté préfectoral

n°2024/622/DDTM/SML/MACAEM portant désignation des membres de la commission nautique locale instituée en vue d'examiner le

projet de déplacement de la Bouée des Boeufs dans le cadre de la construction du parc éolien Yeu / Noirmoutier.

70



Direction Départementale des Territoires et de la Mer de la Vendée - 85-2024-10-15-00002 - Arrêté préfectoral

n°2024/622/DDTM/SML/MACAEM portant désignation des membres de la commission nautique locale instituée en vue d'examiner le

projet de déplacement de la Bouée des Boeufs dans le cadre de la construction du parc éolien Yeu / Noirmoutier.

71



Direction Départementale des Territoires et de la Mer de la Vendée - 85-2024-10-15-00002 - Arrêté préfectoral

n°2024/622/DDTM/SML/MACAEM portant désignation des membres de la commission nautique locale instituée en vue d'examiner le

projet de déplacement de la Bouée des Boeufs dans le cadre de la construction du parc éolien Yeu / Noirmoutier.

72



Direction Départementale des Territoires et de la Mer de la Vendée - 85-2024-10-15-00002 - Arrêté préfectoral

n°2024/622/DDTM/SML/MACAEM portant désignation des membres de la commission nautique locale instituée en vue d'examiner le

projet de déplacement de la Bouée des Boeufs dans le cadre de la construction du parc éolien Yeu / Noirmoutier.

73



Direction des Services Départementaux de

l'Education Nationale de la Vendée

85-2024-10-14-00006

 Arrêté portant désignation des membres du

Comité Social d'administration spécial

départemental de la Vendée.

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la Vendée - 85-2024-10-14-00006 -  Arrêté portant désignation

des membres du Comité Social d'administration spécial départemental de la Vendée. 74



... 
ACADÉMIE 
DE NANTES 
Liberté 
Égalité 
Fratemité 

RECTORAT DE NANTES 

Arrêté portant désignation des membres du Comité Social d'Administration 
Spécial Départemental de la Vendée 

L'inspectrice d'Académie, Directrice Académique des Services de l'Education Nationale de la Vendée, 

Vu le code général de la fonction publique; 

Vu le décret n° 2020-1427 du 20 novembre 2020 modifié relatif aux comités sociaux d'administration dans 
les administrations et les établissements publics de l'Etat; 

Vu l'arrêté du 28 avril 2022 portant création de comités sociaux d'administration ministériels, de 
l'administration centrale, des services déconcentrés et des établissements publics des ministères 
chargés de l'éducation nationale, de la jeunesse, des sports, de l'enseignement supérieur et de la 
recherche; 

Vu le procès-verbal de dépouillement du scrutin relatif au comité social d'administration académique 
et de répartition des sièges lors des élections professionnelles s'étant déroulées du 7er décembre au 
8 décembre 2022 ; 

Vu les résultats au scrutin du CSA Spécial Académique et aux scrutins des CSA Spéciaux 
Départementaux transmis par le Ministère de l'Education Nationale et de la Jeunesse le 14 décembre 
2022; 

Vu les arrêtés portant désignation des membres du CSA-SD de la Vendée des 23 janvier et 10 février 
2023; 

Vu la demande de modification des représentants des personnels de l'organisation syndicale FNEC-FO
FP du 7er juillet 2024; 

ARRETE: 

Article 1 

Sont nommés membres du Comité Social d'Administration Spécial Départemental de la Vendée, les 
membres représentants de l'administration suivants: 

1) Membres titulaires: 

- Mme Elisabeth FARINA-BERLIOZ, Inspectrice d 'Académie, Directrice Académique des Services de 
l'Education Nationale de la Vendée 

- M. Michael TERTRAIS, Secrétaire Général de la Direction des Services Départementaux de 
l'Education nationale de la Vendée 

L'inspectrice d'Académie, Directrice Académique des Services de l'Education Nationale de la Vendée 
est assistée, en tant que de besoin, par les membres de l'administration exerçant des fonctions de 
responsabilité. 

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la Vendée - 85-2024-10-14-00006 -  Arrêté portant désignation

des membres du Comité Social d'administration spécial départemental de la Vendée. 75



Article 2 

Sont nommés membres du Comité Social d'Administration Spécial Départemental de la Vendée, les 
membres représentants des personnels suivants: 

1) Membres titulaires: 

Mme Mélanie GUICHAOUA, FSU 
M. Vincent JOLY, FSU 
M. Jonathan PELLETIER, FSU 
Mme Christelle POITEVINEAU, FSU 
Mme Gaëlle RICARD, FSU 
M. Philippe BOUNOLLEAU, UNSA Education 
M. Benoit DURANTEAU, UNSA Education 
M. Xavier MAULEON, FO 
M. Stéphanie LECLAINCHE, SGEN-CFDT 
Mme Clémence BOURBON, SUD Education 

Il) Membres suppléants: 

M. Jean-Jacques BOBIN, FSU 
M. Loïc DALAINE, FSU 
M. Johann JOLY, FSU 
Mme Gisela LEFEBVRE, FSU 
M. Bruno LOGEAIS, FSU 
Mme Céline LACOSTE, UNSA Education 
M. Franck FABLET, UNSA Education 
Mme Flavie GUILLOTEAU, FO 
M. Julien QUINT, SGEN-CFDT 
M. Fabien OUVRARD, SUD Education 

Article 3 

Le présent arrêté entre en vigueur à compter de sa date de publication. 

Article 4 

Le Secrétaire général de la Direction des services départementaux de l'Education nationale de la Vendée 
est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera inscrit au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture de la Vendée. 

Fait à La Roche-sur-Yon, le 1 4 OCT. 2024 

L'inspectrice d'Académie, 
Directrice Académique des Services de 

L'Education N iona de la Vendée, 

Elisabeth F 

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la Vendée - 85-2024-10-14-00006 -  Arrêté portant désignation

des membres du Comité Social d'administration spécial départemental de la Vendée. 76



Direction des Services Départementaux de

l'Education Nationale de la Vendée

85-2024-10-15-00001

Arrêté composition de la formation spécialisée

du Comité Social d'administration spécial

départemental de la Vendée.

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la Vendée - 85-2024-10-15-00001 - Arrêté composition de la

formation spécialisée du Comité Social d'administration spécial départemental de la Vendée. 77



... 
ACADÉMIE 
DE NANTES 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

Direction des services départementaux 
de l'éducation nationale 
de Vendée 

Arrêté portant composition de la formation spécialisée 
du Comité Social d'Administration Spécial Départemental de la Vendée 

L'inspectrice d'Académie, 
Directrice académique 

des services de l'éducation nationale de Vendée 

Vu le décret n° 82-453 du 28 mai 1982 modifié relatif à l'hygiène, la sécurité et la prévention médicale 
dans la fonction publique; 

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble 
la loin° 84-16 du 24janvier 1984 modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 
de l'Etat; 

Vu le décret n° 2020-1427 du 20 novembre 2020 modifié relatif aux comités sociaux d'administration 
dans les administrations et les établissements publics de l'Etat; 

Vu l'arrêté du 28 avril 2022 portant création de comités sociaux d'administration ministériels, de 
l'administration centrale, des services déconcentrés et des établissements publics des ministères 
chargés de l'éducation nationale, de la jeunesse, des sports, de l'enseignement supérieur et de la 
recherche; 

Vu le procès-verbal de dépouillement du scrutin relatif au comité social d'administration académique 
et de répartition des sièges lors des élections professionnelles s'étant déroulées du 1er décembre au 8 
décembre 2022 ; 

Vu les résultats au scrutin du CSA Spécial Académique et aux scrutins des CSA Spéciaux 
Départementaux transmis par le Ministère de l'Education Nationale et de la Jeunesse le 14 décembre 
2022; 

Vu l'arrêté du 13 février 2023 portant composition de la formation spécialisée du Comité Social 
d'Administration Spécial Départemental de la Vendée; 

Vu les désignations effectuées par les organisations syndicales habilitées; 

ARRETE 

Article 7er: 

Sont nommés membres de la formation spécialisée du Comité Social d'Administration Spécial 
Départemental de la Vendée, les représentants de l'administration suivants: 

- Mme Elisabeth FARINA-BERLIOZ, Inspectrice d'académie, Directrice académique des services 
de l'éducation nationale de la Vendée, 

M. Michael TERTRAIS, Secrétaire général de la Direction des services départementaux de 
l'éducation nationale de la Vendée. 

1/2 

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la Vendée - 85-2024-10-15-00001 - Arrêté composition de la

formation spécialisée du Comité Social d'administration spécial départemental de la Vendée. 78



Article 2: 

Sont nommés membres de la formation spécialisée du Comité Socia l d 'Administration Spécial 
Départemental de la Vendée, les représentants des personnels suivants: 

1) Membres titulaires: 

M. Xavier MAULEON, FNEC-FP-FO 
M. Jean-Jacques BOBIN, FSU 
M. Loïc DALAINE, FSU 
Mme Mélanie GUICHAOUA, FSU 
Mme Christelle POITEVINEAU, FSU 
Mme Gaëlle RICARD, FSU 
M. Stéphanie LECLAINCHE, SGEN-CFDT 
M. Fabien OUVRARD, SUD Education 
M. Philippe BOUNOLLEAU, UNSA Education 
M. Benoit DURANTEAU, UNSA Education 

Il) Membres suppléants: 

Mme Sylvie TALBOT, FNEC-FP-FO 
Mme Séverine BONNEAU, FSU 
M. Stéphane FOMBERTASSE, FSU 
Mme Sylvette LALO, FSU 
M. Olivier LE COSQUER, FSU 
M. Jocelyn MOYNE, FSU 
M. Franck ROBIN, SGEN-CFDT 
Mme Christine CURTENAZ, SUD Education 
Mme Céline LACOSTE, UNSA Education 
Mme Magalie RABAUD, UNSA Education 

Article 3: 

Le présent arrêté entre en vigueur à compter de sa date de publication . 

Il abroge l'arrêté const itutif du 13 février 2023 et l'arrêté modificatif du 17 octobre 2023. 

Article 4: 

Le Secrétaire général de la Direction des services départementaux de l'éducation nationale de Vendée 
est chargé de l'exécution du présent arrêté qui fera l'objet d'un affichage au siège de la DSDEN de 
Vendée et d'une publication sur le site internet de la DSDEN de Vendée ainsi qu'au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de la Vendée. 

Fait à La Roche-sur-Yon, le 1 5 OCT. 2024 

2/2 

L'inspectrice d'Académie, 
Directrice académique 

des services de l'éducation na · nal de Vendée 

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la Vendée - 85-2024-10-15-00001 - Arrêté composition de la

formation spécialisée du Comité Social d'administration spécial départemental de la Vendée. 79



Direction des Services Départementaux de

l'Education Nationale de la Vendée

85-2024-10-17-00001

Arrêté portant composition de la formation

spécialisée du Comité Social d'administration

spécial départemental de la Vendée.

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la Vendée - 85-2024-10-17-00001 - Arrêté portant composition de

la formation spécialisée du Comité Social d'administration spécial départemental de la Vendée. 80



... 
ACADÉMIE 
DE NANTES 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

Direction des services départementaux 
de l'éducation nationale 
de Vendée 

Arrêté portant composition de la formation spécialisée 
du Comité Social d'Administration Spécial Départemental de la Vendée 

L'inspectrice d'Académie, 
Directrice académique 

des services de l'éducation nationale de Vendée 

Vu le décret n° 82-453 du 28 mai 1982 modifié relatif à l'hygiène, la sécurité et la prévention médicale 
dans la fonction publique; 

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble 
la loin° 84-16 du 24janvier 1984 modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 
de l'Etat; 

Vu le décret n° 2020-1427 du 20 novembre 2020 modifié relatif aux comités sociaux d'administration 
dans les administrations et les établissements publics de l'Etat; 

Vu l'arrêté du 28 avril 2022 portant création de comités sociaux d'administration ministériels, de 
l'administration centrale, des services déconcentrés et des établissements publics des ministères 
chargés de l'éducation nationale, de la jeunesse, des sports, de l'enseignement supérieur et de la 
recherche; 

Vu le procès-verbal de dépouillement du scrutin relatif au comité social d'administration académique 
et de répartition des sièges lors des élections professionnelles s'étant déroulées du 1er décembre au 8 
décembre 2022 ; 

Vu les résultats au scrutin du CSA Spécial Académique et aux scrutins des CSA Spéciaux 
Départementaux transmis par le Ministère de l'Education Nationale et de la Jeunesse le 14 décembre 
2022; 

Vu l'arrêté du 13 février 2023 portant composition de la formation spécialisée du Comité Social 
d'Administration Spécial Départemental de la Vendée; 

Vu le décret du Président de la République du 11 octobre 2023 nommant Mme Elisabeth FARINA
BERLIOZ, d irectrice académique des services de l'Éducation nationale de la Vendée à compter du 12 
octobre 2023 ; 

ARRETE 

Article 1er : 

Sont nommés membres de la formation spécialisée du Comité Social d'Administration Spécial 
Départemental de la Vendée, les représentants de l'administration suivants: 

- Mme Elisabeth FARINA-BERLIOZ, Inspectrice d'académie, Directrice académique des services 
de l'éducation nationale de la Vendée, 

M. Michael TERTRAIS, Secrétaire général de la Direction des services départementaux de 
l'éducation nationale de la Vendée. 

1/2 

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la Vendée - 85-2024-10-17-00001 - Arrêté portant composition de

la formation spécialisée du Comité Social d'administration spécial départemental de la Vendée. 81



Article 2: 

Sont nommés membres de la formation spécialisée du Comité Social d'Administration Spécial 
Départemental de la Vendée, les représentants des personnels suivants : 

1) Membres titulaires : 

M. Xavier MAULEON, FNEC-FP-FO 
M. Jean-Jacques BOBIN, FSU 
M. Loïc DALAINE, FSU 
Mme Mélanie GUICHAOUA, FSU 
Mme Christelle POITEVINEAU, FSU 
Mme Gaëlle RICARD, FSU 
M. Stéphanie LECLAINCHE, SGEN-CFDT 
M. Fabien OUVRARD, SUD Education 
M. Philippe BOUNOLLEAU, UNSA Education 
M. Benoit DURANTEAU, UNSA Education 

Il) Membres suppléants: 

Mme Sylvie TALBOT, FNEC-FP-FO 
Mme Séverine BONNEAU, FSU 
M. Stéphane FOMBERTASSE, FSU 
Mme Sylvette LALO, FSU 
M. Olivier LE COSQUER, FSU 
M. Jocelyn MOYNE, FSU 
M. Franck ROBIN, SGEN-CFDT 
Mme Christine CURTENAZ, SUD Education 
M. Laurent BOCHE, UNSA Education 
Mme Magalie RABAUD, UNSA Education 

Article 3 : 

Le présent arrêté entre en vigueur à compter de sa date de publication. 

Il abroge l'arrêté constitutif du 13 février 2023. 

Article 4: 

Le Secrétaire général de la Direction des services départementaux de l'éducation nationale de Vendée 
est chargé de l'exécution du présent arrêté qui fera l'objet d'un affichage au siège de la DSDEN de 
Vendée et d'une publication sur le site internet de la DSDEN de Vendée ainsi qu'au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de la Vendée. 

Fait à La Roche-sur-Yon, le 1 7 OCT. 2023 

2/2 

L'inspectrice d'Académie, 
Directrice académique 

des services de l'éducation n iona de Vendée 

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la Vendée - 85-2024-10-17-00001 - Arrêté portant composition de

la formation spécialisée du Comité Social d'administration spécial départemental de la Vendée. 82



Direction des Services Départementaux de

l'Education Nationale de la Vendée

85-2023-10-17-00020

Arrêté portant désignation des membres du

Comité Social d'Administration spécial

départemental de la Vendée.

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la Vendée - 85-2023-10-17-00020 - Arrêté portant désignation des

membres du Comité Social d'Administration spécial départemental de la Vendée. 83



... 
ACADÉMIE 
DE NANTES 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

RECTORAT DE NANTES 

Arrêté portant désignation des membres du Comité Social d'Administration 
Spécial Départemental de la Vendée 

L'inspectrice d'Académie, Directrice Académique des Services de l'Education Nationale de la Vendée, 

Vu le code général de la fonction publique; 

Vu le décret n° 2020-1427 du 20 novembre 2020 modifié relatif aux comités sociaux d'administration dans 
les administrations et les établissements publics de l'Etat; 

Vu l'arrêté du 28 avril 2022 portant création de comités sociaux d'administration ministériels, de 
l'administration centrale, des services déconcentrés et des établissements publics des ministères 
chargés de l'éducation nationale, de la jeunesse, des sports, de l'enseignement supérieur et de la 
recherche; 

Vu le procès-verbal de dépouillement du scrutin relatif au comité social d'administration académique 
et de répartition des sièges lors des élections professionnelles s'étant déroulées du 7e, décembre au 
8 décembre 2022; 

Vu les résultats au scrutin du CSA Spécial Académique et aux scrutins des CSA Spéciaux 
Départementaux transmis par le Ministère de l'Education Nationale et de la Jeunesse le 14 décembre 
2022; 

Vu les arrêtés portant désignation des membres du CSA-SD de la Vendée des 23 janvier et 10 février 
2023 ; 

Vu le décret du Président de la République du 11 octobre 2023 nommant Mme Elisabeth FARINA
BERLIOZ, directrice académique des services de l'Éducation nationale de la Vendée à compter du 12 
octobre 2023 ; 

ARRETE: 

Article 1 

Sont nommés membres du Comité Social d'Administration Spécial Départemental de la Vendée, les 
membres représentants de l'administration suivants: 

1) Membres titulaires: 

- Mme Elisabeth FARINA-BERLIOZ, Inspectrice d'Académie, Directrice Académique des Services de 
l'Education Nationale de la Vendée 

- M. Michael TERTRAIS, Secrétaire Général de la Direction des Services Départementaux de 
l'Education nationale de la Vendée 

L'inspectrice d'Académie, Directrice Académique des Services de l'Education Nationale de la Vendée 
est assistée, en tant que de besoin, par les membres de l'administration exerçant des fonctions de 
responsabilité. 

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la Vendée - 85-2023-10-17-00020 - Arrêté portant désignation des

membres du Comité Social d'Administration spécial départemental de la Vendée. 84



Article 2 

Sont nommés membres du Comité Social d' Administration Spécial Départemental de la Vendée, les 
membres représentants des personnels suivants: 

1) Membres titulaires : 

Mme Mélanie GUICHAOUA, FSU 
M. Vincent JOLY, FSU 
M. Jonathan PELLETIER, FSU 
Mme Christelle POITEVIN EAU, FSU 
Mme Gaëlle RICARD, FSU 
M. Philippe BOUNOLLEAU, UNSA Education 
M. Benoit DURANTEAU, UNSA Education 
M. Xavier MAULEON, FO 
M. Stéphanie LECLAINCHE, SGEN-CFDT 
Mme Clémence BOURBON, SUD Education 

Il) Membres suppléants: 

M. Jean-Jacques BOBIN, FSU 
M. Loïc DALAINE, FSU 
M. Johann JOLY, FSU 
Mme Gisela LEFEBVRE, FSU 
M. Bruno LOGEAIS, FSU 
Mme Céline LACOSTE, UNSA Education 
M. Franck FABLET, UNSA Education 
Mme Karen AUGEREAU, FO 
M. Julien QUINT, SGEN-CFDT 
M. Fabien OUVRARD, SUD Education 

Article 3 

Le présent arrêté entre en vigueur à compter de sa date de publication. 

Article 4 

Le Secrétaire général de la Direction des services départementaux de l'Education nationale de la Vendée 
est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera inscrit au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture de la Vendée. 

Fait à La Roche-sur-Yon, le 17 octobre 2023 

L'inspectrice d'Académie, 
Directrice Académique des Services de 

L'Education Nati ale e la Vendée, 

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la Vendée - 85-2023-10-17-00020 - Arrêté portant désignation des

membres du Comité Social d'Administration spécial départemental de la Vendée. 85



Sous-Préfecture des Sables d'Olonne

85-2024-10-15-00003

Arrêté N° 182/SPS/24 portant autorisation de

surveillance et de gardiennage à partir de la voie

publique à l'occasion de la manifestation

"Vendée Globe 2024_ Village associatif" aux

Sables d'Olonne.

Sous-Préfecture des Sables d'Olonne - 85-2024-10-15-00003 - Arrêté N° 182/SPS/24 portant autorisation de surveillance et de

gardiennage à partir de la voie publique à l'occasion de la manifestation "Vendée Globe 2024_ Village associatif" aux Sables d'Olonne. 86



Sous-Préfecture des Sables d'Olonne - 85-2024-10-15-00003 - Arrêté N° 182/SPS/24 portant autorisation de surveillance et de

gardiennage à partir de la voie publique à l'occasion de la manifestation "Vendée Globe 2024_ Village associatif" aux Sables d'Olonne. 87



Sous-Préfecture des Sables d'Olonne - 85-2024-10-15-00003 - Arrêté N° 182/SPS/24 portant autorisation de surveillance et de

gardiennage à partir de la voie publique à l'occasion de la manifestation "Vendée Globe 2024_ Village associatif" aux Sables d'Olonne. 88



Sous-Préfecture des Sables d'Olonne - 85-2024-10-15-00003 - Arrêté N° 182/SPS/24 portant autorisation de surveillance et de

gardiennage à partir de la voie publique à l'occasion de la manifestation "Vendée Globe 2024_ Village associatif" aux Sables d'Olonne. 89



Sous-Préfecture des Sables d'Olonne - 85-2024-10-15-00003 - Arrêté N° 182/SPS/24 portant autorisation de surveillance et de

gardiennage à partir de la voie publique à l'occasion de la manifestation "Vendée Globe 2024_ Village associatif" aux Sables d'Olonne. 90


